โดยประเทศเกาหลีใต้ ได้มีการส่งออกวัฒนธรรมอย่างจริงจังจากรัฐบาล โดยในสมัยของ ปาร์ค กึน เฮ ซึ่ง

ได้มีการมุ่งเน้นที่นโยบายใช้เศรษฐกิจสร้างสรรค์เป็นกระบวนทัศน์ใหม่ของการพัฒนาเศรษฐกิจ และมีการจัดตั้ง

สถาบัน KOCCA (The Korea Creative Content Agency) ขึ้นในปี ค.ศ. 1998 (พ.ศ. 2541) ซึ่งอยู่ภายใต้

กระทรวงวัฒนธรรมการท่องเที่ยว KOCCA เกิดขึ้นอย่างเป็นทางการในปี ค.ศ. 2001 (พ.ศ. 2544) มีหน้าที่

สนับสนุนเกี่ยวกับอุตสาหกรรมทางวัฒนธรรม ของประเทศเกาหลีให้เผยแพร่ไปยังประเทศต่างๆ ซึ่งประกอบไป

ด้วย อุตสาหกรรมภาพยนตร์ ดนตรี การร้อง การเต้น ศิลปะ เกมและแอนิเมช่ัน โดยจะพยายามพัฒนาสิ่งเหล่านี้ให้

กลายเป็นธุรกิจที่สามารถพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศเกาหลีได้ ที่ส าคัญคือ การเจริญเติบโตของอุตสาหกรรม

o การจัดการประกวดเต้นโดยกลุ่มธุรกิจ

ในประเทศไทยมีการจัดแข่งขันการเต้นตั้งแต่ปีพ.ศ. 2551 แต่ในช่วงนั้นยังเป็นการเต้นในแบบ
hiphop , street โดยกลุ่มบริษัทน้ าดื่มชูก าลังอย่างสปอนเซอร์ จัดกิจกรรมประกวดเต้นภายใต้ชื่อ
Sponsor Trio Free to dance 2008

หลังจากนั้นในปี พ.ศ. 2552 การเต้นสไตล์เกาหลีเป็นที่นิยมอย่างมากในประเทศไทย บริษัท LG
จึงได้จัดกิจกรรมการแข่งขันการเต้นขึ้น โดยสร้างเป็นรายการทางสถานีโทรทัศน์อสมท. ภายใต้ชื่อรายการ
LG Entertainer Thailand ล้านฝันสนั่นโลก พร้อมสานฝันผู้ชนะการประกวดให้ก้าวสู่เส้นทางบันเทิง
ด้วยการสนับสนุนอย่างเต็มที่จาก JYP Entertainment ค่ายเพลงยักษ์ใหญ่จากประเทศเกาหลีผู้ผลิต
ศิลปินอย่าง Rain ที่เข้ามาตีตลาดในไทยเป็นยุคแรกๆ และ 2pm (ที่ซึ่งมีนิชคุณที่เป็นคนไทยเป็นหนึ่งใน
สมาชิกของวง)